
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 60 Data 29/12/2020

OGGETTO ; VARIAZIONE ARTICOLO 175 COMMA 3 LETTERA A) TUEL

L'anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 19:00, nelle forme previste dal
decreto del Presidente del Consiglio Comunale del 20.04.2020: "Disposizioni del Presidente del Consiglio
Comunale per la gestione delle sedute in videoconferenza” ai sensi dell'art. 73 comma 1 del D.L. n. 18 del
17 marzo 2020", regolarmente convocati a mezzo pec all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. Dott. Cois Vittorio nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale.

Partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.
Considerato che la piattaforma individuata dal Servizio CED denominata GOOGLE MEET garantisce i
seguenti requisiti:
1. collegamento audio/video idoneo a garantire la possibilità di accertare l’identità dei componenti del
Consiglio che intervengono in audioconferenza, videoconferenza e teleconferenza;
2. regolare lo svolgimento dell’adunanza, a constatare e proclamare i risultati della votazione;



3. consentire al Segretario di percepire quanto accade e viene deliberato nel corso della seduta del
Consiglio Comunale;
4. consentire a tutti i componenti del Consiglio di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
sugli argomenti all’ordine del giorno.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

si attesta la regolarita tecnica amministrativa

Data: 23/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente del Consiglio che passa la parola al Consigliere Mirko Spiga il quale illustra la proposta
posta al secondo punto all'ordine del giorno.

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 28/09/2020., esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 28/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022., approvato secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.
118/2011;

sono prevenuti degli accrediti di contributi da parte della Citta Metropolitana, e dall'ATS relativi
all’acquisto di un auto elettrica (6.100,00) e lotta alla prevenzione del randagismo (4.105,34) che il Comune
deve incassare entro il 31/12/2020;

Visto l’art. 175, comma 3 lettera a) del D.Lgs. n. 167/2000 il quale prevede che: Le variazioni al bilancio di
previsione possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti
variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:

1) l’istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;

La variazione rientra nella competenza esclusiva del Consiglio;

Visto il prospetto delle variazioni predisposto dell’Area Finanziaria ;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Finanziaria e dell’Organo di revisione economico
finanziaria;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Per quanto non espressamente riportato nel presente verbale, si rinvia integralmente alla
videoregistrazione pubblicata su Facebook.

Udito il Presidente del Consiglio che apre la discussione.

Il Consigliere Francesco Murgia interviene per dire che avrebbe voluto sapere qualcosa da parte del
Consigliere Mirko Spiga sulla lotta al randagismo. Riferisce che l'argomento è una questione
particolarmente sentita da parte della minoranza, tant'è che venne presentata una interrogazione in tal
senso. Nel recente passato, in sede di commissione consiliare, si era individuata un'area da destinare alla
sgambatura dei cani. Fa presente che nel territorio è presente un'associazione alla quale ci si può rivolgere
e propone di avviare anche una campagna di sensibilizzazione per promuovere l'amore nei confronti degli
animali e di intraprendere . Per quanto riguarda le auto elettriche si dice favorevole a questo tipo di
intervento.

Il Consigliere Attilio Buonomo ritiene che l'acquisto di auto elettriche sia una cosa positiva e si dice
favorevole anche al vecchio progetto di car sharing della Città metropolitana di Cagliari del quale non si
hanno più notizie. Per quanto riguarda la lotta al randagismo ritiene che i fondi stanziati dall'ATS siano



particolarmenti bassi.

Interviene l'Assessore Alessandra Sanna per evidenziare gli interventi e gli ottimi risultati che il Comune ha
realizzato e ottenuto in materia di lotta al randagismo in questi ultimi anni e il fatto che non sarebbe
economico per il Comune sostenere la realizzazione e il mantenimento di un canile.

Il Consigliere Mirko Spiga prende la parola per segnalare che l'associazione alla quale faceva riferimento il
consigliere Murgia non è più attiva, si rende in ogni caso disponibile per incontrarsi per discutere del
problema.

Alessandra Sanna si dice favorevole ad incontrare l'associazione per promuovere la lotta la randagismo.

Udito il Presidente del Consiglio che mette in votazione l'argomento che da il seguento esito favorevole,
unanime, espresso per alzata di mano:

Consiglieri presenti: 13
Consiglieri votanti: 13
Voti favorevoli: 13
Voti contrari: 0
Consiglieri astenuti: 0

DELIBERA

Di approvare le variazioni al bilancio 2020/2021 di cui ai prospetti allegati che fanno parte integrante e
sostanziale.

Successivamente, con separata votazione,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente esito favorevole, unanime, espresso per alzata di mano:

Consiglieri presenti: 13
Consiglieri votanti: 13
Voti favorevoli: 13
Voti contrari: 0
Consiglieri astenuti: 0

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il Consiglio comunale chiude i lavori alle ore 20.40



Letto, approvato e sottoscritto:

Il
Presidente del Consiglio

Dott. Cois Vittorio
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA


